
ATMINTINĖ  
PROJEKTO „KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS (KOPA)“ PARTNERIAMS 

 

1. SVARBIAUSI DOKUMENTAI 
1. 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos šeimos politikos stiprinimo plėtros programos pažangos priemonės 
Nr. 09-004-02-05-01 „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės 
paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“, patvirtintos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2022 m. birželio 8 d. įsakymu Nr. A1-393 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos 
valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos šeimos politikos 
stiprinimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-004-02-05-01 „Gerinti socialinių 
paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės paramos veiksmingumą kriziniais atvejais 
šeimoje“ aprašo patvirtinimo“ aprašo priedas „2021–2030 metų plėtros programos 
valdytojos šeimos politikos stiprinimo plėtros programos pažangos priemonės 
Nr. 09-004-02-05-01 „Gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, didinti socialinės 
paramos veiksmingumą kriziniais atvejais šeimoje“ 8 veiklos „Kompleksinių paslaugų šeimai 
teikimas Sostinės regione“ ir 9 veiklos „Kompleksinių paslaugų šeimai teikimas Vidurio ir vakarų 
Lietuvos regione“ projektų finansavimo sąlygų aprašas“  (toliau – Aprašas). 
2. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 
Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo  ir finansavimo taisyklės). 
3. Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. A1-776 
„Dėl Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau 
– Prevencinių paslaugų tvarkos aprašas). 
4. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. birželio 30 d. įsakymas Nr. 
A1-451 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. 
įsakymo Nr. A1-93 „Dėl Socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

2. PROJEKTAS „KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS (KOPA)“ 
1. Projekto vykdytojas - Europos socialinio fondo agentūra (toliau – Agentūra). 
2. Projekto partneriai: 
2.1. savivaldybių administracijos; 
2.2. bendruomeninių šeimos namų funkcijas vykdantys juridiniai asmenys, atrinkti ir (ar) paskirti 
Prevencinių paslaugų tvarkos aprašo 17 punkte nustatyta tvarka; 
2.3. kompleksines paslaugas šeimai teikiantys juridiniai asmenys, atrinkti ir (ar) paskirti 
Prevencinių paslaugų tvarkos aprašo 20 punkte nustatyta tvarka. 
3. Projekto veiklos: 
3.1. individualių ir (ar) grupinių konsultacijų organizavimas ir teikimas asmenims, patiriantiems 
sunkumų asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; 
3.2. savitarpio pagalbos grupių organizavimas ir vedimas asmenims, patyrusiems sunkumų 
asmeniniame gyvenime ir (ar) šeimoje; 
3.3. socialinių įgūdžių grupių vaikams ir paaugliams organizavimas ir vedimas – vaikų ir paauglių 
gyvenime reikalingų įvairius socialinius įgūdžius, nuostatas ugdančių teminių grupių užsiėmimai; 



3.4. tėvystės mokymų organizavimas ir teikimas –  paslaugos, teikiamos šeimoms, norinčioms 
tobulinti ar įgyti tėvystės įgūdžių, siekiant išugdyti geriausias tėvų ir vaikų savybes ir padėti jiems 
atskleisti savo gebėjimus ir galimybes; 
3.5. šeimos mediacija – paslauga, teikiama neteisminiam civilinių ginčų taikinamajam 
tarpininkavimui, siekiant ginčus, tarpusavio konfliktus spręsti taikiai; 
3.6. pavėžėjimo paslauga asmenims (šeimoms), gaunantiems kompleksines paslaugas. Jei nėra 
galimybių naudotis viešuoju transportu (viešojo transporto nėra arba jis yra, bet neužtikrinama, kad 
paslaugų gavėjas laiku atvyks į paslaugų teikimo vietą ir dėl to jam negalės būti suteiktos numatytos 
apimties paslaugos) ar asmeniniu transportu; 
3.7. vaikų priežiūros paslauga teikiama tuo pačiu metu, kai tėvams teikiamos kitos kompleksinės 
paslaugos, ji gali būti teikiama ne ilgiau kaip 4 val. per dieną visiems tėvams (įtėviams, globėjams). 
 
SVARBU! Svarbu, kad būtų teikiamos ir pagal poreikį prieinamos visos kompleksinių paslaugų 
šeimai sudėtyje esančios paslaugos, todėl planuojant biudžetą prašome numatyti visas Apraše 
nurodytas veiklas. 
4. Projekto rodikliai: 
4.1. Asmenys, gavę kompleksines paslaugas šeimai - 75 023 asmenys; 
4.2. - Asmenų, kurie teigia, kad kompleksinės paslaugos šeimai padarė teigiamą poveikį, dalis – 
75 procentai. 
5. Pagal Aprašą finansuojamas projektas turi būti įgyvendinamas ne vėliau nei iki 2029 m. liepos 
31 d. 

 

3. PROJEKTO PARTNERIŲ PASIRENGIMAS DALYVAUTI PROJEKTE 
Savivaldybės administracija atrenka/paskiria Bendruomeninius šeimos namus. 
Vadovaujamasi Prevencinių paslaugų tvarkos aprašo 17 ir 18 punktais. Atrinkti Bendruomeniniai 
šeimos namai turi atitikti projekto partneriams keliamus reikalavimus. 
Savivaldybės administracija kartu su Bendruomeniniais šeimos namais įvertina 
kompleksinių paslaugų šeimai teikimo apimtis savivaldybėje ir priima sprendimą, kas teiks 
kompleksines paslaugas šeimai: 
1. bendruomeniniai šeimos namai; 
2. atrinkti kompleksinių paslaugų teikėjai (Prevencinių paslaugų tvarkos aprašo 20 p.); 
3. kompleksinių paslaugų teikėjai, atrinkti viešųjų pirkimų būdu.  
Paslaugų teikėjai, atrinkti ne viešųjų pirkimų būdu, turės būti įtraukiami į projektą kaip projekto 
partneriai, todėl tiek atrenkant bendruomeninius šeimos namus, tiek kompleksinių paslaugų šeimai 
teikėjus būtina įvertinti, ar atrinkti viešieji ar privatūs juridiniai asmenys atitinka visus projekto 
partneriams keliamus reikalavimus. 
Agentūra visoms savivaldybių administracijoms išsiunčia raštus su pasiūlymu prisijungti prie 
projekto įgyvendinimo. Savivaldybių administracija, nusprendusi, kad planuoja dalyvauti projekte, 
patvirtina tai el. paštu kps@esf.lt ir nurodo asmens, kuris bendradarbiaus su Agentūra projekto 
įgyvendinimo plano rengimo metu, kontaktus. Šiam asmeniui bus siunčiama informacija apie 
nuotolines konsultacijas, nuoroda į one drive sistemą ir visa aktuali informacija bei dokumentai.   
Paraiška ir visi dokumentai, kurie reikalingi norint prisijungti prie projekto, Agentūrai teikiami tik 
atrinkus visus projekto partnerius. Paraiška su priedais turi būti įkeliama į sistemą one drive. 
Kiekvienai savivaldybei atskirai elektroniniu paštu bus atsiųsta prisijungimo nuoroda prie šios 
sistemos. 
Projekte kompleksines paslaugas šeimai 
planuoja teikti Bendruomeniniai šeimos 
namai arba  dalis paslaugų bus perkama 
vykdant viešuosius pirkimus. 

Atrinkti arba paskirti Bendruomeniniai 
šeimos namai neteikia kompleksinių 
paslaugų šeimai ir savivaldybės 
administracija nusprendžia, kad vykdys 

mailto:kps@esf.lt


Paraiška dalyvauti projekte Agentūrai teikiama 
atrinkus Bendruomeninius šeimos namus. 

kompleksinių paslaugų šeimai teikėjų 
atranką. 
Paraiška dalyvauti projekte Agentūrai teikiama 
tik tuomet, kai įvykdoma kompleksinių 
paslaugos teikėjų atranka, vadovaujantis 
Prevencinių paslaugų tvarkos aprašo 20 ir 21 
punktais. 

Savivaldybės administracija (su 
atrinktais/paskirtais Bendruomeniniais šeimos 
namais) įkelia į sistemą one drive paraišką ir 
visus privalomus dokumentus, įskaitant 
planuojamą biudžetą. Paraiškoje nurodoma, kad 
kompleksines paslaugas šeimai teiks 
Bendruomeniniai šeimos namai ir/arba viešųjų 
pirkimų būdų atrinkti paslaugos teikėjai. 

Vykdoma kompleksinių paslaugos teikėjų 
atranka, vadovaujantis Prevencinių paslaugų 
tvarkos aprašo 20 ir 21 punktais. Visi atrinkti 
kompleksinių paslaugų teikėjai turi atitikti 
reikalavimus, keliamus projekto partneriams 
(žr. Atmintinės 4 skyrių Reikalavimai projekto 
partneriams). 

Agentūra vertina pateiktus dokumentus. Apie atrinktus kompleksinių paslaugų šeimai 
teikėjus Bendruomeniniai šeimos namai paštu ar 
elektroniniu paštu nedelsdami informuoja 
Agentūrą. (Prevencinių paslaugų aprašo 20 p.). 

Pasirašoma viena jungtinės veiklos sutartis tarp 
Agentūros ir visų vienos savivaldybės projekto 
partnerių. 

Savivaldybės administracija (su 
atrinktais/paskirtais Bendruomeniniais šeimos 
namais) įkelia į sistemą one drive paraišką ir 
visus privalomus dokumentus, įskaitant 
planuojamą biudžetą. Agentūrai pateikiama 
informacija apie visus atrinktus projekto 
partnerius. 

Agentūra organizuoja projekto įgyvendinimo 
plano arba projekto Sutarties keitimo teikimą 
Centrinei projektų valdymo agentūrai, 
įtraukdama į projektą projekto partnerius. 

Agentūra vertina pateiktus dokumentus. 

 Agentūra organizuoja projekto įgyvendinimo 
plano arba projekto Sutarties keitimo, teikimą 
Centrinei projektų valdymo agentūrai, 
įtraukdama į projektą projekto partnerius.  
Pasirašoma viena jungtinės veiklos sutartis tarp 
Agentūros ir visų vienos savivaldybės projekto 
partnerių. 

 

4. REIKALAVIMAI PROJEKTO PARTNERIAMS 
1. Projekto partneris turi atitikti šiuos kriterijus (Projekto administravimo ir finansavimo taisyklių 
2 priedo 4 punktas): 
1.1. partneriui, kuris yra juridinis asmuo, nėra iškelta byla dėl bankroto arba jis nėra likviduojamas, 
nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas bankroto procedūras vykdyti ne teismo tvarka (ši 
nuostata netaikoma biudžetinėms įstaigoms). Partneriui, kuris yra juridinis asmuo, t. y. vadovui, 
naudos gavėjui, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo 
prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje (toliau – naudos gavėjas), ar savininkui, ūkinės 
bendrijos tikrajam nariui ar mažosios bendrijos atstovui, turinčiam teisę juridinio asmens vardu 
sudaryti sandorį, ar finansinę apskaitą (toliau – apskaita) tvarkančiam asmeniui (asmenims), ar 



kitam (kitiems) asmeniui (asmenims), turinčiam (-tiems) teisę surašyti ir pasirašyti partnerio 
apskaitos dokumentus,  nėra pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl ūkinės ir (arba) ekonominės veiklos; 
1.2. projekto įgyvendinimo plano pateikimo dieną partneris galutiniu teismo sprendimu ar galutiniu 
administraciniu sprendimu nėra pripažintas nevykdantis pareigų, susijusių su mokesčių ar 
socialinio draudimo įmokų mokėjimu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba pagal kitos 
valstybės teisės aktus; 
1.3. projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu partneris neturi neišnykusio arba nepanaikinto 
teistumo arba dėl partnerio per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis 
teismo nuosprendis dėl neteisėtos veiklos, kenkiančios Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos 
Sąjungos finansiniams interesams, t. y. partneris, kuris yra fizinis asmuo arba partnerio, kuris yra 
juridinis asmuo, vadovas, naudos gavėjas ar savininkas, ūkinės bendrijos tikrasis narys ar mažosios 
bendrijos atstovas, turintis teisę juridinio asmens vardu sudaryti sandorį, ar apskaitą tvarkantis 
asmuo (asmenys), ar kitas (kiti) asmuo (asmenys), turintis (-ys) teisę surašyti ir pasirašyti 
pareiškėjo apskaitos dokumentus, neturi neišnykusio arba nepanaikinto teistumo arba dėl partnerio 
per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už 
dalyvavimą bendrininkų grupėje, organizuotoje grupėje, nusikalstamame susivienijime, jų 
organizavimą ar vadovavimą jiems, teroristinius ir su teroristine veikla susijusius nusikaltimus ar 
teroristų finansavimą, vaikų darbą ar kitas su prekyba žmonėmis susijusias nusikalstamas veikas, 
kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, piktnaudžiavimą, tarnybos pareigų neatlikimą, 
sukčiavimą, turto pasisavinimą, turto iššvaistymą, turtinės žalos padarymą apgaule, turto 
sunaikinimą ar sugadinimą, neteisėtą praturtėjimą, kontrabandą, muitinės apgaulę, neteisėtą 
disponavimą akcizais apmokestinamomis prekėmis, neteisėtą prekių ar produkcijos neišvežimą iš 
Lietuvos Respublikos, neteisėtą vertimąsi ūkine, komercine, finansine ar profesine veikla, neteisėtą 
juridinio asmens veiklą, svetimo prekių ar paslaugų ženklo naudojimą, apgaulingą pareiškimą apie 
juridinio asmens veiklą, mokesčių nesumokėjimą, kredito, paskolos ar tikslinės paramos 
panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, skolininko nesąžiningumą, 
nusikalstamą bankrotą, netikros elektroninės mokėjimo priemonės gaminimą, tikros elektroninės 
mokėjimo priemonės klastojimą ar neteisėtą disponavimą elektronine mokėjimo priemone arba jos 
duomenimis, neteisėtą elektroninės mokėjimo priemonės ar jos duomenų panaudojimą, neteisingų 
duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento 
nepateikimą, apgaulingą ar aplaidų apskaitos tvarkymą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar 
realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą, netikrų pinigų ar vertybinių 
popierių pagaminimą, laikymą ar realizavimą, dokumento suklastojimą ar disponavimą suklastotu 
dokumentu, antspaudo, spaudo ar blanko suklastojimą, dalyvavimą kokioje nors kitoje neteisėtoje 
veikloje, kenkiančioje Lietuvos Respublikos ir (arba) Europos Sąjungos finansiniams interesams, 
arba nėra subjektas, kuriam taikomos sankcijos, kaip jis apibrėžtas Lietuvos Respublikos 
tarptautinių sankcijų įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje; 
1.4. projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu partneriui, jei jis nutraukė gamybinę veiklą arba 
perkėlė gamybinę veiklą, kuriai buvo skirtas finansavimas iš 2014–2020 metų arba 2021–2027 
metų Europos Sąjungos fondų lėšų, už Lietuvos ribų arba, kai projektai finansuojami 2021–2027 
metų Europos Sąjungos fondų lėšomis, ir už konkretaus ESF investicijų programos regiono ribų, 
netaikyta arba yra pasibaigusi lėšų grąžinimo procedūra dėl pažeidimo neįvykdžius investicijų 
tęstinumo reikalavimo; 
1.5 per 2 metus iki projekto įgyvendinimo plano pateikimo partneris nėra perkėlęs projekto 
įgyvendinimo plane nurodytai veiklai tapačios veiklos arba jos dalies ar panašios veiklos iš kitoje 
Europos ekonominės erdvės valstybėje esančios įmonės į Lietuvos Respublikoje esančią įmonę, 
kuriai prašoma suteikti finansavimą, ir įsipareigoja to nedaryti projekto įgyvendinimo metu bei 
2 metus po projekto įgyvendinimo pabaigos; 
1.6. projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu partneriui nėra taikomas apribojimas (iki 5 metų) 
neskirti Europos Sąjungos finansinės paramos dėl trečiųjų šalių piliečių nelegalaus įdarbinimo; 



1.7. projekto įgyvendinimo plano vertinimo metu partneris Juridinių asmenų registrui yra pateikęs 
metinių finansinių ataskaitų rinkinius, taip pat metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 
rinkinius, kaip nustatyta Juridinių asmenų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 „Dėl Juridinių asmenų registro 
įsteigimo ir Juridinių asmenų registro nuostatų patvirtinimo“. 
2. Vykdant projekto veiklas visi projekto partneriai privalės užtikrinti, kad projekto dalyviai, 
norintys dalyvauti veiklose, galėtų patekti į veiklos vykdymo patalpas be papildomų kliūčių (t. y. 
turi būti sudarytos sąlygos patekti į pastatą neįgaliems asmenims, tėvams su vežimėliais, regos ir 
klausos negalią turintiems asmenims ir pan.) 

 

5. REIKALAVIMAI VALSTYBĖS PAGALBAI 
1. Pagal Aprašą teikiama de minimis pagalba. 
2. De minimis pagalbos gavėjas – partnerio organizacija, kuri vykdo ar gali vykdyti ūkinę veiklą 
Lietuvos Respublikoje arba kurios veiksmai daro įtaką ar ketinimai, jeigu būtų įgyvendinti, galėtų 
daryti įtaką ūkinei veiklai Lietuvos Respublikoje, jei: 
 2.1. jos darbuotojai dalyvauja veiklose, skirtose ugdyti darbuotojų kompetencijas ir (ar) 
kvalifikaciją; 
2.2. ji planuoja iš projekto finansavimo lėšų įsigyti įrangą, įrenginius ar kitą turtą projekto veikloms 
vykdyti. 
3. Bendra vienai įmonei suteiktos de minimis pagalbos suma negali viršyti 200 000 (dviejų šimtų 
tūkstančių) eurų per trejų finansinių metų laikotarpį (2020 m. 2021 m. 2022 m.). 
4. Projekto partneriai (išskyrus savivaldybių administracijas), planuojantys iš netiesioginių lėšų 
įsigyti įrangą, įrenginius ar kitą turtą projekto veikloms vykdyti ar organizuoti veiklas, skirtas 
ugdyti darbuotojų kompetencijas ir (ar) kvalifikaciją, kartu su paraiška turi pateikti užpildytą 
klausimyną dėl organizacijos atitikties ūkio subjekto sąvokai pagal sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 107 straipsnio 1 dalies kriterijus. Įstaiga įsivertinusi, kad projekto partneris galimai yra 
ūkio subjektas, turi pateikti užpildytą „Vienos įmonės“ deklaraciją pagal Reglamentą (ES) Nr. 
1407/2013. Atitinkamai projekto biudžete nurodyti konkrečias sumas, skirtas įrangai, įrenginiams 
ar turtui įsigyti. 

 

6. FIKSUOTASIS ĮKAINIS VEIKLŲ VYKDYMUI 
Preliminariai planuojama taikyti  kompleksinių paslaugų šeimai fiksuotąjį vieneto įkainį, kurio 
dydis – 15 Eur už projekto dalyviui suteiktas vienos valandos kompleksines paslaugas šeimai. 
Pagal nustatytą fiksuotąjį vieneto įkainį apmokama suma už ataskaitinį laikotarpį ir apskaičiuojama 
faktiškai gautų kompleksinių paslaugų šeimai valandų skaičių padauginus iš nustatyto fiksuotojo 
vieneto įkainio. 

 

7. PRIVALOMI PRIEDAI 
Savivaldybių administracijos ar Bendruomeniniai šeimos namai pateikdami paraišką dėl 
dalyvavimo projekte „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“ kartu pateikia informaciją apie kiekvieną 
projekto partnerį. Su paraiška teikiami dokumentai:  
1. paraiška dalyvauti projekte (integruota ir projekto biudžeto forma); 
2. pasirašytos projekto partnerių deklaracijos (1K-237 Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos 
fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atspar... (e-tar.lt));  
3. bendruomeninių šeimos namų atrinkimo ir (ar) paskyrimo faktą įrodantys dokumentai; 
4. kompleksinių paslaugų šeimai teikėjų atrinkimo faktą įrodantys dokumentai (jei taikoma); 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad/asr


5. Klausimynas dėl organizacijos atitikties ūkio subjekto sąvokai pagal sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalies kriterijus; 
6. „Vienos įmonės“ deklaracija pagal Komisijos reglamentą Nr. 1407/2013, paskelbtą Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt, skiltyje „Dokumentai“ 
(https://2021.esinvesticijos.lt/dokumentai), jei partneriui teikiama de minimis pagalba. 
Visus paraiškos priedus galite rasti Agentūros interneto svetainėje www.esf.lt 

 

 

 

http://www.esf.lt/

